
Nr 88 

Lag 
om ändring i konmiunalskattelagen den 28 septemker 1928 (nr 370); 

given Stockholms slott den 6 april 1956. 

Vi GUSTAF ADOLF, med Guds nåde, Sveriges, Götes och 
V e n d e s Konung, göra v e t er 11 g t: att Vi, med riksdagen^ funnit 
gott förordna, att 5 § 1 mom. och 50 § 2 mom. kommunalskattelagen den 

; 28 september 1928 ävensom anvisningarna till 19 §, punkt 3 av anvisning-
; färna till 20 § samt punkterna 1 och 2 av anvisningarna till 50 § samma 
lag2 skola erhålla ändrad lydelse på sätt nedan angives. 

5 §. 
1 mom. Från skatteplikt undantagas: 
a) nationalparker och industriell anläggning; 

rfiilfc d) statens samt kommuns eller annan menighets byggnader för allmän 
styrelse eller förvaltning ävensom för kultur- eller rättsvård, ordning eller 
säkerhet, barnavård, sundhetsvård, religionsvård eller undervisning, så ock 
-byggnader, som avses i 18 och 41 §§ lagen om socialhjälp; 

.• e ) byggnader som avsedda byggnader. 
' Därest under fastighetens värde. 

Från skatteplikt ecklesiastik boställsordning. 
50 §. 

; 2 mom. För fysisk kronor, bortfaller. 
Finnes skattskyldigs skatteförmåga under beskattningsåret hava varit 

väsentligen nedsatt till följd av långvarig sjukdom, olyckshändelse, ålder­
dom, underhåll av andra närstående än barn, för vilka den skattskyldige 
;ägt tillgodonjuta allmänt barnbidrag, eller annan därmed jämförlig om-
. s tändighet, må efter vederbörande laeskattningsnämnds beprövande den 
-skattskyldiges taxerade inkomst minskas, förutom med kommunalt orts-
vävdrag, med ytterligare ett efter omständigheterna avpassat belopp, dock 
högst 5 000 kronor. 
' Om skattskyldigs ovan sägs. 

Skattskyldig, vars stycket förmäles. 
• Vad härefter beskattningsbar inkomst. 
'.t 

Anvisningar 
till 19 §. 

^ Socialhjälp, begravningshjälp samt underhåll, som lämnats fånge eller 
patient å hospital, m. m. dyl. är icke att hänföra till skattepliktig inkomst. 

^Detsamma gäller i fråga om till föreningar influtna medlemsavgifter. 
Prop. 195B; 59; BevU 20; Rskr 139. ^ 

- Senaste lydelse av 5 § 1 mom. se 1954; 44, av 50 § 2 mom. se 1955: 122, av anvisningarna 
•till 19 § se 1955: 245, av punkt 3 anvisningarna till 20 § se 1951: 324 samt av punkterna 1 och 
2 av anvisningarna till 50 § se 1951: 422. 
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Utbytes sådan skattepliktig intäkt. 
Bestämmelsen att sistnämnda lag. 

till 20 §. 
3. Såsom svenska allmänna skatter räknas allmänna utskylder till s 

ten samt tid landsting, kommun, församling, skoldistrikt, tingslag och " 
nicipalsamhälle. Såsom allmän skatt räknas däremot icke skogsvårds 
gift. 

till 50 §. 
1. Den skattskyldiges inkomsten åtnjutits. 
Den myndighet särskilda fallet. 
Normaibeloppen för förvärvskällan tjänst. 
Vid bestämning i inkomsten. 
Fråga om förmåners värde. 
Har den därtill föranleda. 
Har den skattemyndighetens beslut. 
Har den skattskyldige icke haft högre inkomst än det för honom ber 

nade existensminimibeloppet och har detta befunnits bero av förhållan 
varom i 50 § 2 mom. tredje stycket förmäles, bör avdrag för nedsatt ska 
förmåga medgivas med så stort belopp, dock högst 5 000 kronor, att 
skattskyldige icke påföres beskattningsbar inkomst. 

Är inkomsten högre än nyss sagts men icke så stor, att inkomsten mins 
med skatten därå uppgår till existensminimum, bör avdrag för nedsatt s 
teförmåga beviljas med så stort belopp, dock högst 5 000 kronor, att sto 
skatt icke kommer att uttagas än att inkomsten, minskad med skatten, 
går till beloppet av existensminimum. 

Nedsatt arbetsförmåga normal arbetsinkomst. 
2. Därest skattskyldig varit för sin försörjning helt beroende av vad 

!" i form av folkpension eller i 50 § omförmält änke- eller änklingsbidrag 
, burit, bör den taxerade inkomsten regelmässigt minskas med ett belopp 

s; svarande vad han sålunda uppburit, dock högst 5 000 kronor. Om den s 
skyldige mot låg avgift vistats å sjukhus eller annan anstalt eller om 
levnadskostnader rönt inverkan av annan därmed jämförlig omständig 
bör det belopp, varmed den taxerade inkomsten enligt vad nyss sagts 
minskas, jämkas med hänsyn därtill. ^ 

Om skattskyldig nedsatt skatteförmåga. 
Därest folkpensionen — därtill föranleda. 
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Denna lag skall, såvitt angår 50 § 2 mom. samt punkterna 1 och 2 av 
visningarna till 50 §, träda i kraft dagen efter den, då lagen enligt därå 
delad uppgift utkommit från trycket i Svensk författningssamling; docki 
lagen i nu angivna delar icke skall äga tillämpning beträffande 1956 års t 
ring eller beträffande eftertaxering för år 1956 eller tidigare år. I ö 
skall denna lag träda i kraft den 1 januari 1957. ] 

Det alla som vederbör hava sig hörsamligen att efterrätta. Till ytter ^ 
visso hava Vi detta med egen hand underskrivit och med Vårt kungl. 
bekräfta låtit. 

Stockholms slott den 6 april 1956. 

GUSTAF ADOLF 
(L. S.) .i 

(Finansdepartementet) G. E. STRANG 
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